
Araguari, 21 de outubro de 2020   Ano III Edição 258 Pág 1 

Portarias 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 227, de 06 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor Iago 

Sérgio de Oliveira do cargo de Assistente de 

Gabinete IV Símbolo CCL 04, da Câmara Muni-

cipal de Araguari”. 

 

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade 

com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de 

Gabinete IV Símbolo CCL 04 da Câmara Municipal de Araguari, cons-

tante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, e 

alterações posteriores, o servidor Iago Sérgio de Oliveira que havia 

sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação 

em vigor. 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 06 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

 

Portaria, nº 228 de 07 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre nomeação do servidor Izidio 

Alves da Silva Filho para o cargo de Assistente 

de Gabinete IV Símbolo CCL 04, da Câmara 

Municipal de Araguari”. 

 

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade 

com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa,  

 

RESOLVE: 

  

 Art. 1º - Nomear Izidio Alves da Silva Filho para, em regime 

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de 

Assistente de Gabinete IV Símbolo CCL 04 da Câmara Municipal de 

Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de 

setembro de 2009 e alterações posteriores. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

portaria entra em vigor nesta data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 07 de 

outubro de 2020. 

 
Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 229, de 07 de outubro de 2020. 
 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor 

Wellington Augusto Rodrigues de Lima do 

cargo de Assistente de Gabinete VII Sím-

bolo CCL 07, da Câmara Municipal de 

Araguari”. 
 

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformi-

dade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOL-

VE: 

 Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de 

Gabinete VII Símbolo CCL 07 da Câmara Municipal de Araguari, 

constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 

2009, e alterações posteriores, o servidor Wellington Augusto 

Rodrigues de Lima que havia sido designado para exercê-las em 

comissão, na forma da Legislação em vigor. 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-

sente portaria entra em vigor nesta data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 07 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

 

Portaria, nº 230 de 08 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre nomeação do 

servidor Weferson Costa Torres 

para o cargo de Assistente de 

Gabinete VII Símbolo CCL 07, da 

Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformi-

dade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear Weferson Costa Torres para, em regime 

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo 

de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07 da Câmara Municipal 

de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 062/09, de 

30 de setembro de 2009 e alterações posteriores. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-

sente portaria entra em vigor nesta data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 08 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 231 de 14 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias da servidora Giovana 

Santos de Lima, ocupante do cargo de 

Assistente de Gabinete II Símbolo CCL 02, 

da Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, 

concede a servidora Giovana Santos e Lima, Assistente de 

Gabinete II Símbolo CCL 02 deste Legislativo, trinta dias conse-

cutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisi-

tivo de 2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 14 

de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 232 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias da servidora 

Tatiane de Almeida, ocupante do 

cargo de Assistente Legislativo 

Símbolo CCA 03, da Câmara 

Municipal de Araguari”. 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de 

Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, 

concede a servidora Tatiane de Almeida, Assistente Legislativo 

Símbolo CCA 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de 

férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 

2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 

de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 



Araguari, 21 de outubro de 2020   Ano III Edição 258 Pág 2 

Portarias 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 233 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias da servidora Wilma Maria 

de Lima, ocupante do cargo de Assistente de 

Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Muni-

cipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servi-

dora Wilma Maria de Lima, Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07 

deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, 

referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019. 

  

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

 

Portaria nº 234 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor 

Valter Rodrigues, ocupante do cargo 

de Assistente de Gabinete VI Símbolo 

CCL 06, da Câmara Municipal de 

Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 

servidor Valter Rodrigues, Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06 

deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, 

referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 235 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Marcio 

Antônio Moreira de Castro, ocupante do 

cargo de Assistente de Gabinete II Símbolo 

CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi-

cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede 

ao servidor Marcio Antônio Moreira de Castro Assistente de Gabi-

nete II Símbolo CCL 02 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de 

férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a 

2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-

sente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 236 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor 

José Claudiano Valdivino, ocu-

pante do cargo de Assistente de 

Gabinete XIV Símbolo CCL 14, da 

Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi-

cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede 

ao servidor José Claudiano Valdivino Assistente de Gabinete XIV 

Símbolo CCL 14 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias 

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-

sente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 237 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Adriano 

Marcelo de Oliveira, ocupante do cargo de 

Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06, 

da Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, 

concede ao servidor Adriano Marcelo de Oliveira Assistente de 

Gabinete VI Símbolo CCL 06 deste Legislativo, trinta dias 

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período 

aquisitivo de 2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 

de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

 

Portaria nº 238 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor 

Marcos Luciano Sales Júnior, 

ocupante do cargo de Assistente 

de Gabinete XVII Símbolo CCL 17, 

da Câmara Municipal de Aragua-

ri”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, 

concede ao servidor Marcos Luciano Sales Júnior Assistente de 

Gabinete XVII Símbolo CCL 17 deste Legislativo, trinta dias 

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período 

aquisitivo de 2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 

de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 



Araguari, 21 de outubro de 2020   Ano III Edição 258 Pág 3 

Portarias 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

 

Portaria nº 239 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Mario Augus-

to Cardoso Gold Pereira, ocupante do cargo de 

Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06, da 

Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 

servidor Mario Augusto Cardoso Gold Pereira Assistente de Gabinete 

VI Símbolo CCL 06 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias 

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 240 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Adria-

no Souza de Oliveira, ocupante do 

cargo de Assessor Legislativo Símbolo 

CCA 01, da Câmara Municipal de Ara-

guari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos 

Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao 

servidor Adriano Souza de Oliveira Assessor Legislativo Símbolo CCA 

01 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamenta-

res, referente ao período aquisitivo de 2016 a 2017. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 241 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Luiz 

Eustáquio de Jesus, ocupante do cargo 

de Assistente de Gabinete XVIII Símbolo 

CCL 18, da Câmara Municipal de Ara-

guari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi-

cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede 

ao servidor Luiz Eustáquio de Jesus Assistente de Gabinete XVIII 

Símbolo CCL 18 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias 

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-

sente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 242 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias da servidora 

Fernanda Vieira do Nascimento, 

ocupante do cargo de Assistente de 

Gabinete XVIII Símbolo CCL 18, da 

Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi-

cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a 

servidora Fernanda Vieira do Nascimento Assistente de Gabinete 

XVIII Símbolo CCL 18 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de 

férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 

2019. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-

sente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 243 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias da servidora Andrea 

Lima Teixeira, ocupante do cargo de Assis-

tente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câma-

ra Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, 

concede a servidora Andrea Lima Teixeira Assistente Legislati-

vo Símbolo CCA 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos 

de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 

2019 a 2020. 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 

de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 244 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias da servidora 

Mirian Pereira Marques de Moura 

Sobrinho, ocupante do cargo de 

Assistente de Gabinete III Símbolo 

CCL 03, da Câmara Municipal de 

Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

  

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, 

concede a servidora Mirian Pereira Marques de Moura Sobri-

nho Assistente de Gabinete III Símbolo CCL 03 deste Legislati-

vo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referen-

te ao período aquisitivo de 2019 a 2020. 

  

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 

de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 



Araguari, 21 de outubro de 2020   Ano III Edição 258 Pág 4 

Portarias 

 
 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 245 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Amir Camargo da Silva, ocupante do 

cargo de Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11, da Câmara Munici-

pal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 

de fevereiro de 1974, concede ao servidor Amir Camargo da Silva Assistente de Gabinete XI Símbolo 

CCL 11 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período 

aquisitivo de 2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir 

da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 247 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias da servidora Maria Terezinha Rodrigues de Almei-

da, ocupante do cargo de Assistente de Gabinete XIII Símbolo CCL 13, 

da Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 

de fevereiro de 1974, concede a servidora Maria Terezinha Rodrigues de Almeida Assistente de 

Gabinete XIII Símbolo CCL 13 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, 

referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir 

da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 246 de 15 de outubro de 2020. 
 

“Dispõe sobre Férias do servidor Wilson Guimarães Resende, ocupante 

do cargo de Assessor Técnico Parlamentar, da Câmara Municipal de 

Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 

de fevereiro de 1974, concede ao servidor Wilson Guimarães Resende Assessor Técnico Parlamentar 

deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 

de 2017 a 2018. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir 

da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 248 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Caio Cesar Batista dos Santos, ocu-

pante do cargo de Coordenador Adjunto da Escola do Legislativo Sím-

bolo CCD 03, da Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 
  

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 

de fevereiro de 1974, concede ao servidor Cais Cesar Batista dos Santos Coordenador Adjunto da 

Escola do Legislativo Símbolo CCD 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamen-

tares, referente ao período aquisitivo de 2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir 

da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 



Araguari, 21 de outubro de 2020   Ano III Edição 258 Pág 5 

Portarias 

 
 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 249 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Marcos Mar-

tins de Deus, ocupante do cargo de Assistente 

Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Munici-

pal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi-

cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede 

ao servidor Marcos Martins de Deus Assistente Legislativo Símbo-

lo CCA 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias 

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 
 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 250 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Victor Luciano 

de Oliveira, ocupante do cargo de Assistente de 

Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Munici-

pal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi-

cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede 

ao servidor Victor Luciano de Oliveira Assistente de Gabinete I 

Símbolo CCL 01 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias 

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a 2020. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-

sente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 

 

 

 
 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

MINAS GERAIS 

**** 

Portaria nº 251 de 15 de outubro de 2020. 

 

“Dispõe sobre Férias do servidor Diego May-

con Cardoso Fachinelli, ocupante do cargo de 

Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da 

Câmara Municipal de Araguari”. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi-

cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede 

ao servidor Diego Maycon Cardoso Fachinelli Assistente Legislati-

vo Símbolo CCA 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de 

férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 

2019. 

 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15 de 

outubro de 2020. 

 

Wesley Marcos Lucas de Mendonça 

Presidente 


		2020-10-21T18:25:12-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




